MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 094/2016, 08 DE DEZEMBRO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, CAMPUS PANAMBI, no uso de suas atribuições, e de acordo

com a Lei nº. 8.745/93, com a Portaria nº 1.738/2011-MEC e Portaria Interministerial nº 149/2011-

MP/MEC, torna público a Retificação do Cronograma do Processo de Seleção do Edital n°

079/2016.

Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ETAPAS PERÍODO

Período de Inscrições 16/11/2016 a 01/12/2016

Lista Preliminar de Candidatos Inscritos/

Publicação das Bancas Examinadoras
02/12/2016

Recursos 03/12/2016

Resultado dos Recursos e Homologação das

Inscrições
07/12/2016

Sorteio dos Temas* 12/12/2016

Prova de Desempenho Didático e Entrega dos Títulos

para Avaliação Curricular*
13/12/2016

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho

Didático e Resultado da Avaliação Curricular*
14/12/2016

Recursos* 15/12/2016

Resultado Final* 16/12/2016

*Sujeito à alteração conforme número de inscritos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ETAPAS PERÍODO

Período de Inscrições 16/11/2016 a 01/12/2016

Lista Preliminar de Candidatos Inscritos/

Publicação das Bancas Examinadoras
02/12/2016

Recursos 03/12/2016

Resultado dos Recursos e Homologação das

Inscrições
07/12/2016

Sorteio dos Temas* 12/12/2016

Prova de Desempenho Didático e Entrega dos

Títulos para Avaliação Curricular*
13/12/2016 e 14/12/2016

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho

Didático e Resultado da Avaliação Curricular*
14/12/2016

Recursos* 15/12/2016

Resultado Final* 16/12/2016

*Sujeito à alteração conforme número de inscritos.

Panambi, 08 de dezembro de 2016.

Thiago da Silva Weingartner

Presidente da Comissão

Ordem de Serviço nº 094/2016

Alessandro Callai Bazzan

Diretor Geral

Portaria nº 1.852/2016